Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300188

188

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021/2021. A Prefeitura Municipal de Tufilândia/MA e a
Empresa A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO, inscrita no CNPJ: sob o nº 11.430.463/0001-00.
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios
para o preparo da merenda escolar do município de Tufilândia/MA. VIGÊNCIA: até 31 de
dezembro de 2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 204.208,50 (duzentos e quatro mil duzentos
e oito reais e cinquenta centavos). MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, Lei. 10.520/2002. RECURSOS: 02 - PODER
EXECUTIVO; 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12 306 0012 2020
00003.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FORO: Fica eleito o Foro de Pindaré Mirim.
08/04/2021. JOSEMIR FERRO CUNHA - Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Processo Administrativo de Licitação nº. 1011.002/2021-SEMED.
OBJETO: Registro de Preço para eventual Contratação de empresa para o

fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino de Vila Nova
dos Martírios - MA. Conforme especificações constantes no Termo de Referência que
integra o Edital como anexo I. A realização da sessão será dia 29 de abril de 2021 - às
14h00 no endereço www.licitanet.com.br.

O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos: www.licitanet.com.br e
https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/publicacoes.php. Maiores informações poderão ser
obtidas e-mail: editais.vnm2021@gmail.com, ou pelo telefone (99) 3539-1502.

Vila Nova dos Martírios, Maranhão 9 de abril de 2021.
JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 037/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03/2018
- SEMED, DA CONCORRÊNCIA N.º 01/2018 - CPL. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE
- MA (Secretaria Municipal de Educação) e a Empresa ARCO CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência do contrato de
prestação de serviços de construção de Escola no Município de Vitorino Freire - MA, com
início a partir de 10 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2021. BA S E
LEGAL: art. 57, § 1°, inc. III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. VITORINO
FREIRE/MA, 09 de abril de 2021. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: GEONE BATISTA DO
CARMO, Secretário Municipal de Educação. P/ CONTRATADA: ANTONIO TITO SALEM
SOARES, Representante Legal da Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de dois caminhões novo, 0km,
com coletor compactador com capacidade de 15m³ para prestação de serviços de coleta de
lixo. Dia: 28/04/2021. Entrega dos Envelopes: Até as 08:00 horas (Brasília), do dia
28/04/2021. Edital Completo: Afixado no endereço acima ou pelo e-mail
lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.br. Abertura do
envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 28 de Abril de 2021, pelo site www.bnc.org.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo
Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 12 de Abril 2021
LEIDIANE PEREIRA FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

EDITAL RESUMIDO Exclusivo ME e EPP) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, DE ACORDO COM A
PROPOSTA DE CONVENIO Nº 0451/2020, de acordo com o projeto básico e o anexo I.
Abertura às 08h30min (Horário de Brasília) do dia 27/04/2021. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da
Pregoeira, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 3496-
1448.

Alto Taquari - MT, 12 de Abril de 2021.
RENATA FERMINO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 047/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição Gêneros Alimentícios, Produtos de Higiene e Limpeza e Gás de Cozinha, em
atendimento à demanda das diversas Secretarias Municipais. A realização do certame será
no dia 28 de abril de 2021, às 09h30min (horário de Brasília).O Edital completo está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br e ainda
solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no
horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 12 de abril de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 12.674/2021, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a Lei Complementar nº
123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual
aquisição de veículos zero km do tipo camionetes para atender as necessidades das
Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã/MT. Recebimento das Propostas: a
partir do dia 13/04/2021 às 07:00 horas. (Horário de Brasília - DF); do Encerramento das
Propostas: a partir do dia 26/04/2021 às 08:00 horas. (Horário de Brasília - DF); Data de
Início da Sessão: à partir do dia 26/04/2021 às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF); Início
da Sessão de Disputa de Preços: a partir do dia 26/04/2021 às 10:00 horas (Horário de
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O EDITAL e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos
sobre o certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Aripuanã-MT, 12 de abril de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo de Valor ao Contrato Administrativo nº 119/2020-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: PISOSSUL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA
Objeto: Aditar o VALOR do Contrato Administrativo n° 119/2020-PGM, celebrado entre o
município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e a empresa
PISOSSUL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA, para
mais R$ 116.906,38 (cento e dezesseis mil, novecentos e seis reais e trinta e oito centavos).
Correspondente aproximadamente a 4,5% do valor total.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08-2021

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres.
Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual Aquisição de gêneros perecíveis para
atender à demanda das Secretarias de Educação visando atender ao cardápio da
alimentação escolar para o ano letivo 2021 com base no Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE, e demais eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal
de Educação, Saúde e Ação Social do Município Cáceres-MT.
Realização: 29 de Abril de 2021 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal
http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres, 12 de Abril de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 35/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 13 de abril de 2021, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 28 de abril de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 28 de abril de 2021,
às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 28 de
abril de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha. LOCAL DA R EA L I Z AÇ ÃO
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na
integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 12 de abril de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO COMPACTADOR, PARA ATENDER A DEMANDA DA COLETA SELETIVA. SESSÃO
PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 30 de Abril de 2021,
hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em
dias de expediente), Horários - das 07:00 horas às 13:00 horas (Horário do Mato Grosso).
LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de
licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a página:
www.campoverde.mt.gov.br, local "Compras Públicas". Quando da retirada do edital,
enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br,
conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais informações aos interessados,
quando necessário.

Campo Verde - MT, 12 de Abril de 2021.
FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Processo Licitatório Nº 071/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De Adequação (Retificação) Do
Edital, Comunica A Suspensão Sine Die Da Entrega Dos Envelopes, Realização Da Sessão
Pública E A Abertura Do Processo Licitatório Nº 071/2021, Pregão Presencial - Srp N°
027/2021, Que Tem Por Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E
Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Manutenção
Preventiva E Corretiva, Instalação E Desinstalação De Equipamentos De Ar Condicionado
Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Do Município De
Confresa-Mt.

Confresa-MT, 12 de abril De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-13T01:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial